

## สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารสำนักงานใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ถ้าใหญ่ อ.ทุ่งสง

จังหวัด นครศรีธรรมราช

หน่วยงาน เทศบาลตำบลถ้าใหญ่

แบบ ปร.4 (ก) (ข) ปร.5 (ก) (ข) ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด

จำนวน 6 แผ่น

ปรับราคาเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	721,519.61	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (เจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสิบเก้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)	721,519.61 **	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเมศ มณีนิล)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญถม์ธนันตร์ สังข์เพชร)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรยุทธ ไตรสนาคม)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารสำนักงานใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ลำใหญ่ อ.ทุ่งสง

จังหวัด นครศรีธรรมราช

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลำใหญ่

แบบ ปร.4 (ก) ที่แบบ

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	551,283.32	1.3088	721,519.61	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				721,519.61	
(เจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสิบเก้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเมศ มณีนิล)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญธรรมนันท์ สังข์เพชร)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีรยุทธ ไตรสนาคม)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4(ก)

มอก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารสำนักงานใหม่  
สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.ลำไใหญ่ อ.ทุ่งสง

จังหวัด

นครศรีธรรมราช

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน ทิน ทรย และฐานราก								
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. (เขนทิ้ง)	17.60	ตร.ม.	-	-	70.00	1,232.00	1,232.00	
	- ขุดดินฐานรากและถมดิน	27.66	ลบ.ม.	-	-	142.00	3,927.72	3,927.72	
	- ทรยทรายรองทับฐานราก	0.76	ลบ.ม.	700.93	532.71	104.00	79.04	611.75	
	- คอนกรีตหยาบ	0.76	ลบ.ม.	1,559.55	1,185.26	426.00	323.76	1,509.02	
	รวมงานข้อ 1.1				1,717.96		5,562.52	7,280.48	
	1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบทั่วไป	57.60	ลบ.พ.	504.67	29,068.99	-	-	29,068.99	
	- ไม้คร่าว	17.28	ลบ.พ.	504.67	8,720.70	-	-	8,720.70	
	- ค่าแรงไม้แบบ	72	ตร.ม.	-	-	139.00	10,008.00	10,008.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	14.40	กก.	46.73	672.91	-	-	672.91	
	รวมงานข้อ 1.2				38,462.60		10,008.00	48,470.60	
	1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม. / 210 กก./ตร.ซม	11.22	ลบ.ม.	2,250.00	25,245.00	419.00	4,701.18	29,946.18	
	รวมงานข้อ 1.3				25,245.00		4,701.18	29,946.18	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก wire mesh 4 มม. 0.20x0.20 ม.	13.78	ตร.ม.	26.35	363.10	5.00	68.90	432.00	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	0.139	ตัน	22,474.77	3,123.99	4,400.00	611.60	3,735.59	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 30 Ø 16 มม.	1.091	ตัน	22,812.15	24,888.06	3,600.00	3,927.60	28,815.66	
	- ลวดผูกเหล็ก	32.22	กก.	53.27	1,716.36	-	-	1,716.36	
	รวมงานข้อ 1.4				30,091.51		4,608.10	34,699.61	



